住 づ 第 1 1 0 号

平成 28 年７月１日

 関係各位

静岡県くらし・環境部建築住宅局

住まいづくり課長

「豊かな暮らし空間創生講演会及び事例説明会」の開催について

日頃、本県の住宅行政の推進に御協力いただき厚く御礼申し上げます。

さて、本県では、快適な暮らし空間の実現を目指し、生活と自然が調和する住まい

づくり・まちづくりの普及や、地域コミュニティの形成、景観に配慮した豊かな

住環境の整備を推進しております。

この取組の一環として、下記のとおり、「豊かな暮らし空間創生講演会及び事例

説明会」を開催します。

講演会においては、住まいのまちなみコンクールの審査員をされている東京大

学大学院の大月教授より、「地域住民がとりくむ住まいのまちなみマネジメント」

をテーマに、これまでの受賞地など全国で特徴のある事例を中心に御講演いただ

きます。

事例説明会においては、第 11 回「住まいのまちなみコンクール」で国土交通大

臣賞（最優秀賞）を受賞した“池田の森”の計画・設計から、分譲、販売まで手

がけた (有)池田の森ランドスケープの漆畑代表より、計画・設計手法や、良好な

住環境を住民の手で維持管理していく仕組み・コミュニティ活動などを御紹介い

ただきます。

参加を希望される場合は、別紙申込書を７月 20 日（水）までに担当あてＦＡＸ

またはＥメールにてお申し込みください。

記

１ 日 時 平成 28 年７月 25 日（月）  13:30～16:15

２ 会 場 グランシップ 1001－1 会議室

       （住所：静岡市駿河区池田 79－4）

３ 講 師

講 演 会 東京大学大学院工学系研究科 教授 大月 敏雄 氏

事例説明会 (有)池田の森ランドスケープ 代表取締役 漆畑 成光 氏

担当 住まいづくり課 計画班 杉山、冨加見

電話 ０５４－２２１－３０８１

F a x ０５４－２２１－３０８３

Ｅmail  sumai@pref.shizuoka.lg.jp